

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 73/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 152/2022 <b>Data do Processo:</b> 21/11/2022

**CNPJ:** 82.939.232/0001-74      **Telefone:** (49) 3541-6200  
**Endereço:** RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO  
**CEP:** 89620-000 - Campos Novos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 152/2022  
**b) Nr. Licitação:** 73/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 09/12/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS-SC.

### Participante: G F DA SILVA EVENTOS ESPORTIVOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bola de Futsal fabricada com 11 gomos de PU pró, material elastico, com fechamneto termotec, composto por 4,5 mm de espessura.	3,000	UN	188,90	566,70
2	Bola de Futsal confeccionada com 6 gomos revestidos em PVC, composto por borracha natural e sintética, não possuindo nenhuma costura em sua estrutura.	7,000	UN	63,90	447,30
3	Cinto de tração confeccionado em E.V.A, fechamento ajustavel e 4 borrachas de latex de alta tensão.	2,000	UN	207,90	415,80
4	Kit com 6 cones e 6 barreiras em plastico.	1,000	UN	345,00	345,00
5	Calibrador de bolas em alumínio.	1,000	UN	51,90	51,90
6	Kit bambolê com 08 peças em plástico.	1,000	UN	61,90	61,90
				<b>Total do Participante:</b>	<b>1.888,60</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>1.888,60</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - ESPORTE	09.027.27.812.0011.2107.3.3.90.00.00	R\$ 3.485,17

Campos Novos, 09 de Dezembro de 2022

Assinatura do Responsável